



Determinazione del Direttore Generale n. 8 27 del 30 APR. 2019 Atti n. 212/12 – all. 268

avente come oggetto: "SERVIZIO DI NOLEGGIO, LAVAGGIO, RITIRO E CONSEGNA BIANCHERIA PIANA E VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO 1.10.2014 – 30.9.2019. ACCETTAZIONE RICHIESTA DI ADEGUAMENTO ISTAT PER IL PERIODO 1.10.2018 - 30.9.2019"

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Accettazione della richiesta avanzata dalla soc. ADAPTA SPA di riconoscimento di adeguamento ISTAT dell' 1,5% per il periodo 1.10.2018 – 30.9.2019.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Determinazione n. 1998 del 24.9.2014
- Determinazione n. 446 dell'1.3.2018
- lettera del 18.3.2018 della soc. ADAPTA SPA

3. Attestazione contabile

La presente determinazione comporta oneri pari a € 24.483,13.= I.V.A. 22% inclusa.

Pratica gestita da: sig.a Ivana Boffini *IB*

Responsabile del procedimento
UOC Acquisti, Appalti, Logistica
Ing. Gianpaolo Valente





Determinazione del Direttore Generale n. 827 del 30 APR. 2019 Atti n. 212/12 – all. 268

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 24.483,13.= IVA 22% inclusa sarà imputato nel Bilancio di Esercizio 2018 e BPE 2019 così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	TOTALI
SAN	451020 - Lavanderia			€ 6.099,65 Già costificati 2018			€ 6.099,65
	451020 Lavanderia	2014000947			€ 18.383,48		€ 18.383,48
Totale							€ 24.483,13
RIC							
Totale							
TOTALE							€ 24.483,13

Il Direttore della UOC Gestione Economico-Finanziaria

(Dott. Roberto Alberti)



Determinazione del Direttore Generale n. 827 del 30 APR. 2019 Atti n. 212/12 – all. 268

OGGETTO: "SERVIZIO DI NOLEGGIO, LAVAGGIO, RITIRO E CONSEGNA BIANCHERIA PIANA E VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO 1.10.2014 – 30.9.2019. ACCETTAZIONE RICHIESTA DI ADEGUAMENTO ISTAT PER IL PERIODO 1.10.2018 - 30.9.2019"

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che:

- con determinazione n. 1998 del 24.9.2014 il servizio NOLEGGIO, LAVAGGIO, RITIRO E CONSEGNA BIANCHERIA PIANA E VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA FONDAZIONE IRCCS è stato affidato alla soc. ADAPTA SPA, per un importo complessivo annuo di € 1.618.684,15.= IVA inclusa, così esplicitato:
 - costo noleggio vestiario: € 0,44 cad die oltre IVA22% - considerato il numero presunto di personale vestito la spesa mensile presunta è di € 43.225,82 oltre IVA 22%
 - costo noleggio biancheria piana: € 2,59 cad die oltre IVA 22% - considerato il numero presunto di giornate di degenza la spesa mensile presunta è di € 66.692,50 oltre IVA 22%
 - costo pezzame € 1,81 cad kg. IVA esente per una spesa mensile presunta di € 90,50 IVA esente
 - costo biancheria di proprietà:
 - biancheria piana € 0,37 cad kg oltre IVA 22%
 - biancheria confezionata € 0,54 cad. kg oltre IVA 22%
 - tendaggi: € 1,11/mq oltre IVA 22%
 - coperte: € 1,85 cad oltre IVA 22%per una spesa mensile presunta di € 740,00 oltre IVA 22%
- con determinazione n. 446 dell'1.3.2018 è stato riconosciuto l'adeguamento ISTAT dello 0,8% con decorrenza 1.10.2017 e sino al 30.9.2018, per un importo complessivo nel periodo considerato di € 25.924,12.= IVA inclusa
- con lettera del 18.3.2019 la soc. ADAPTA SPA, a' sensi dell'art. 115 del D. lgs. 163/06, avanza nuova richiesta del riconoscimento di adeguamento ISTAT dell'1,5% con decorrenza 1.10.2018 e sino al 30.9.2019;

CONSIDERATO che, ai sensi del succitato articolo e della costante relativa giurisprudenza amministrativa, la revisione prezzi corrispondente alla variazione ISTAT è normativa imperativa alla quale è obbligo dare corso e, pertanto, sono stati predisposti i relativi conteggi come di seguito riepilogato:





827 del 30 APR. 2019

Pag. 4

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del _____, Atti n. 212/12 – all. 268

PERIODO 1.10.2018 – 31.12.2018

Fatturato mensile divise € 43.571,63 oltre IVA 22%

+ 1,5% € 653,57 oltre IVA 22% x 3 mesi =

€ 1.960,71 + IVA = € 2.392,07 = IVA incl.

Fatturato mensile degenze € 67.226,04 oltre IVA 22%

+ 1,5% € 1.008,39 oltre IVA 22% x 3 mesi =

€ 3.025,17 + IVA = € 3.690,71 = IVA incl.

Fatturato per lavaggio biancheria di proprietà € 922,31 oltre IVA 22%

+ 1,5% € 13,83 oltre IVA 22% =

€ 16,87 = IVA incl.

Totale spesa per adeguamento ISTAT + 1,5%

€ 6.099,65 = IVA incl.

PERIODO 1.1.2019 – 30.9.2019

Fatturato mensile divise € 43.571,63 oltre IVA 22%

+ 1,5% € 653,57 oltre IVA 22% x 9 mesi =

€ 5.882,13 + IVA = € 7.176,20 = IVA incl.

Fatturato mensile degenze € 67.226,04 oltre IVA 22%

+ 1,5% € 1.008,39 oltre IVA 22% x 9 mesi =

€ 9.075,51 + IVA = € 11.072,12 = IVA incl.

Importo annuo presunto per fornitura pezzame € 1.094,70 IVA es.

pari a € 821,02 IVA es. nel periodo considerato

+ 1,5%

€ 12,31 + IVA es. = € 12,31 = IVA es.

Fatturato annuo presunto per lavaggio biancheria di proprietà:

€ 8.951,05 oltre IVA 22%, pari a € 6.713,29 oltre IVA 22% nel periodo considerato

+ 1,5%

€ 100,70 + IVA = € 122,85 = IVA incl.

Totale spesa per adeguamento ISTAT + 1,5%

= € 18.383,48 = IVA incl.

DATO ATTO, quindi, che la richiesta avanzata dalla soc. ADAPTA SPA, ai sensi dell'art. 115 del D.lvo 163/06, di adeguare i costi di aggiudicazione nella misura dello 1,5%, corrispondente alla variazione dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati di ottobre 2018 rispetto a ottobre 2017, comporta una spesa complessiva di € 24.483,13 IVA inclusa, così ripartita:

- periodo 1.10.2018 – 31.12.2018 € 6.099,65 = IVA incl.
- periodo 1.01.2019 – 30.09.2019 € 18.383,48 = IVA incl.

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;





8 27

30 APR. 2019

Pag. 5

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del _____, Atti n. 212/12 – all. 268

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. accettare la richiesta avanzata dalla soc. ADAPTA SPA, ai sensi dell'art. 115 del D.lvo 163/06, di adeguare i costi di aggiudicazione nella misura dello 1,5%, corrispondente alla variazione dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati di ottobre 2018 rispetto a ottobre 2017, che comporta una spesa complessiva di € 24.483,13 IVA inclusa, così ripartita:

periodo 1.10.2018 – 31.12.2018 € 6.099,65.= IVA inclusa

periodo 1.01.2019 – 30.09.2019 € 18.383,48.= IVA inclusa

2. dare atto che:
 - la spesa di € 6.099,65.= IVA inclusa è già stata ricompresa nel Bilancio di Esercizio 2018 - conto 451020 (Lavanderia)
 - la spesa di € 18.383,48.= IVA inclusa sarà imputato nel BPE 2019 - conto 451020 (Lavanderia) – DI 2014000947;
3. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
4. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
5. disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Edo Belleri)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr.ssa Laura Chiappà)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Fabio Agnò)

Il Direttore UOC Gestione Economico-Finanziaria
Dott. Roberto Alberti

ai sensi della determinazione n. 4 del 10.01.2019

UOS/UOC proponente	UOC Acquisti, Appalti, Logistica
Responsabile del procedimento:	Ing. Gianpaolo Valente
Pratica trattata da	Sig.a Ivana Boffini

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI

IN DATA 30 APR. 2019 N. 8 27



